

Partida	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Total	Precio	Importe
<b><u>MEDICIONES Y PRESUPUESTO "PUNTO LIMPIO TIPO III"</u></b>									
<b>CAPÍTULO CAPIT01 EDIFICIO RESIDUOS</b>									
<b>SUBCAPÍTULO CAPIT01.01 CIMENTACIÓN POR ZAPATAS</b>									
<b>1.01.10</b>	<b>m3 Demolición parcial con m. mecánicos losa de hormigón en masa</b> DE DEMOLICIÓN CON MEDIOS MECÁNICOS DE LOSA DE HORMIGÓN EN MASA, SUELO ASFÁLTICO O ADOQUINADO, INCLUSO P.P. DE COMPRESOR O MARTILLO COMPRESOR. MEDIDO EL VOLÚMEN INICIAL.								
	Zapatras	8,00	0,50	0,50	0,60	1,20			
	Zuncho de atado	1,00	30,16	0,40	0,40	4,83			
							6,03	38,95	234,70
<b>1.01.02</b>	<b>m3 Transporte de tierras Dmáx.=5 Km</b> DE TRANSPORTE DE TIERRAS, REALIZADO EN CAMION BASCULANTE A UNA DISTANCIA MAXIMA DE 5.00 km., INCLUSO CARGA CON MEDIOS MECANICOS. MEDIDO EN PERFIL ESPONJADO.								
	Zapatras y zuncho de atado	1,20	6,03			7,24			
							7,24	2,23	16,14
<b>1.01.11</b>	<b>m3 Hormigón HA-25/P/40/IIb en zapatas</b> DE HORMIGÓN ARMADO HA-25/P/40/IIb EN ZAPATA 50X50X60 cm PARA ANCLAJE DE SOPORTES HEB-100, CON ARIDO RODADDO DE DIÁMETRO MÁXIMO 40 mm Y CONSISTENCIA PLÁSTICA, ELABORADO, TRANSPORTADO Y PUESTO EN OBRA SEGÚN INSTRUCCIÓN EHE, INCLUSO P.P. DE LIMPIEZA DE FONDOS, VIBRADO Y CURADO. MEDIDO EL VOLÚMEN TEÓRICO EJECUTADO.								
	Zapatras	8,00	0,50	0,50	0,60	1,20			
							1,20	79,55	95,46
<b>1.01.12</b>	<b>m3 Hormigón HA-25/P/20/IIb en zuncho</b> DE HORMIGÓN ARMADO HA-25/P/20/IIb EN VIGAS ZUNCHO DE SECCIÓN 40X40 cm PARA ARRIOSTRAMIENTO DE ZAPATAS, CON ÁRIDO DE DIÁMETRO MÁXIMO 20 mm Y CONSISTENCIA PLÁSTICA, ELABORADO, TRANSPORTADO Y PUESTO EN OBRA SEGÚN INSTRUCCIÓN EHE, INCLUSO P.P. DE LIMPIEZA DE FONDOS, VIBRADO Y CURADO. ZUNCHO FORMADO POR 4 BARRAS CORRUGADAS DE 16 mm CON CERCOS COMPUESTOS POR BARRAS CORRUGADAS DE 8 mm DISPUESTAS CADA 20 cm. MEDIDO EL VOLÚMEN EJECUTADO.								
	Zuncho	1,00	30,16	0,40	0,40	4,83			
							4,83	167,76	809,54
<b>1.01.05</b>	<b>kg Placa de anclaje 200x200x7 mm c/pernos</b> DE ACERO A42B EN PLACA DE ANCLAJE A LA CIMENTACION CON CUATRO BARRAS DE ACERO B 500 S DE 20mm. Y TALADRO CENTRAL DE 5 cm. DE DIÁMETRO , INCLUSO CORTE ELABORACION Y MONTAJE, IMPRIMACION CON 40 MICRAS DE MINIO AL PLOMO Y P.P. DE ELEMENTOS DE UNION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN NBE-EA-95 Y NTE/EAS.MEDIDO EL PESO NOMINAL.								
	Placas Anclaje 200x200x8	8,00			2,55	20,40			
	Pernos Ø12 L= 250	32,00	0,30		0,89	8,54			
							28,94	2,08	60,20
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO CAPIT01.01</b>									<b>1.216,04</b>
<b>SUBCAPÍTULO CAPIT01.02 SANEAMIENTO</b>									
APLICAR IDÉNTICA DEFINICIÓN DE PARTIDAS Y MEDICIONES CONTEMPLADAS EN EL SUBCAPÍTULO CAPIT01.02 SANEAMIENTO DEL PRESUPUESTO TIPO II									
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO CAPIT01.02</b>									<b>191,44</b>
<b>SUBCAPÍTULO CAPIT01.03 ESTRUCTURA METÁLICA</b>									
APLICAR IDÉNTICA DEFINICIÓN DE PARTIDAS Y MEDICIONES CONTEMPLADAS EN EL SUBCAPÍTULO CAPIT01.03 ESTRUCTURA METÁLICA DEL PRESUPUESTO TIPO I									
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO CAPIT01.03</b>									<b>2.284,37</b>

Partida	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Total	Precio	Importe
	<b>SUBCAPÍTULO CAPIT01.04 CUBIERTA Y CERRAMIENTO</b>								
	APLICAR IDÉNTICA DEFINICIÓN DE PARTIDAS Y MEDICIONES CONTEMPLADAS EN EL SUBCAPÍTULO CAPIT01.04 CUBIERTA Y CERRAMIENTO DEL PRESUPUESTO TIPO I								
	<b>TOTAL SUBCAPÍTULO CAPIT01.04</b>								<b>10.603,95</b>
	<b>SUBCAPÍTULO CAPIT01.05 CUBETO DE RESIDUOS</b>								
	APLICAR IDÉNTICA DEFINICIÓN DE PARTIDAS Y MEDICIONES CONTEMPLADAS EN EL SUBCAPÍTULO CAPIT01.05 CUBETO DE RESIDUOS DEL PRESUPUESTO TIPO II								
	<b>TOTAL SUBCAPÍTULO CAPIT01.05</b>								<b>956,73</b>
	<b><u>TOTAL CAPÍTULO CAPIT01</u></b>								<b><u>15.252,52</u></b>
	<b><u>CAPÍTULO CAPIT02 EQUIPAMIENTO</u></b>								
	APLICAR IDÉNTICA DEFINICIÓN DE PARTIDAS Y MEDICIONES CONTEMPLADAS EN EL CAPIT02 EQUIPAMIENTO DEL PRESUPUESTO TIPO I								
	<b><u>TOTAL CAPÍTULO CAPIT02</u></b>								<b><u>2.414,95</u></b>
	<b><u>CAPÍTULO CAPIT03 SEÑALIZACIÓN</u></b>								
	APLICAR IDÉNTICA DEFINICIÓN DE PARTIDAS Y MEDICIONES CONTEMPLADAS EN EL CAPIT03 SEÑALIZACIÓN DEL PRESUPUESTO TIPO I								
	<b><u>TOTAL CAPÍTULO CAPIT03</u></b>								<b><u>1.419,26</u></b>
	<b><u>CAPÍTULO CAPIT04 SEGURIDAD Y SALUD</u></b>								
	APLICAR IDÉNTICA DEFINICIÓN DE PARTIDAS Y MEDICIONES CONTEMPLADAS EN EL CAPIT04 SEGURIDAD Y SALUD DEL PRESUPUESTO TIPO I								
	<b><u>TOTAL CAPÍTULO CAPIT04</u></b>								<b><u>1.106,80</u></b>

Partida	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Total	Precio	Importe
---------	-------------	-----	----------	---------	--------	---------	-------	--------	---------

**RESÚMEN: MEDICIONES Y PRESUPUESTO "PUNTO LIMPIO TIPO III"**

CAPÍTULO CAPIT01 EDIFICIO RESIDUOS							15.252,52		
CAPÍTULO CAPIT02 EQUIPAMIENTO							2.414,95		
CAPÍTULO CAPIT03 SEÑALIZACIÓN							1.419,26		
CAPÍTULO CAPIT04 SEGURIDAD Y SALUD							<u>1.106,80</u>		
<b>TOTAL POR CAPÍTULOS</b>							<b>20.193,53</b>		
5% GASTOS GENERALES			1.009,68						
<b>TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL</b>							<b>21.203,21</b>		
16% I.V.A.			3.392,51						
<b>TOTAL PESUPUESTO</b>							<b>24.595,72</b>		